1

2022年 2月 7日

各  位

会 社 名 デ ン カ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  今 井 俊 夫

 （コード番号：４０６１ 東証第１部）

問 合 せ 先
コーポレートコミュニケーション部長

        福 岡  智

 （ＴＥＬ：０３－５２９０－５５１１）

2022年 3月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2021年 11月 8日に公表いたしました 2022年 3月期通期連結業績予想を

下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

なお、期末配当金につきましては 2021年 11月 8日発表の予想値を変更せず、75円/株（年 145円/

株）を予定しております。

記

１．業績予想の修正について

（１）2022年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

395,000

百万円

44,000

百万円

40,000

百万円

29,000

円 銭

336.35

今回修正予想（Ｂ） 385,000 40,000 36,000 26,000 301.53

増 減 額（Ｂ－Ａ） △10,000 △4,000 △4,000 △3,000

増 減 率（ ％ ） △2.5％ △9.1％ △10.0％ △10.3％

(ご参考)前期連結実績

( 2 0 2 1 年 3 月期 )
354,391 34,729 32,143 22,785 264.24

（２）業績予想の修正理由

米国子会社でハリケーンによる操業停止からの立ち上げが想定に比べて遅れたことに加え、新型コ

ロナウイルス抗原迅速診断キットは販売数量は増加するものの昨年末の保険点数引下げに伴い価格が

下落する見通しです。このほか一部製品の需要減少も見込まれるため、業績予想を前回公表値から見

直しいたします。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際

の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

2

（補足情報）

2022年 3月期 通期セグメント別業績予想数値

                                        （単位：百万円）

 前回発表予想

（Ａ）

今回修正予想

（Ｂ）

増 減 額

（Ｂ－Ａ）

電子・先端プロダクツ 売上高 90,000 90,000 －

営業利益 18,500 18,500 －

ライフイノベーション 売上高 50,000 45,000 △5,000

営業利益 15,500 14,500 △1,000

エラストマー・インフラ

ソリューション

売上高 110,000 110,000 －

営業利益 △1,000 △3,500 △2,500

ポリマーソリューション 売上高 130,000 125,000 △5,000

営業利益 9,500 8,500 △1,000

その他 売上高 15,000 15,000 －

営業利益 1,500 2,000 500

合   計 売上高 395,000 385,000 △10,000

営業利益 44,000 40,000 △4,000

以 上